CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 275/2023

Maringá, 09 de março de 2023.

A adiante  nomeada,  Vereadora com assento à  Câmara Municipal,  no uso de suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, o
quanto segue:

1 – qual é o procedimento observado pela Administração Municipal para a realização
de alteração de números prediais de imóveis situados nas vias públicas do Município;

2 – quando a Administração Municipal  pretende proceder à alteração de números
prediais,  se  os  proprietários  dos  imóveis  cuja  numeração  será  alterada  são  notificados  pelo  Poder
Público a respeito da alteração, e, em caso positivo, decline qual o prazo de antecedência observado
entre a data da notificação ao interessado e a data da concretização da alteração do número predial. Em
caso negativo, decline os motivos, e se há alguma perspectiva por parte da Administração Municipal
em incluir na legislação vigente sobre a matéria a previsão de prazos nesse sentido.

Atenciosamente, Vereadora Ana Lúcia Rodrigues.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Ana Lúcia Rodrigues, Vereadora, em 13/03/2023, às
09:23, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0288268 e o código CRC F31767CF.

23.0.000001395-1 0288268v2

SEI/CMM - 0288268 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 14/03/2023, 15:48